
UCHWAŁA NR XVII/392/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie: pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej odcinka drogi wojewódzkiej nr 
438 w mieście Koźmin Wielkopolski od skrzyżowania z drogą powiatową nr 5176P (ul. Jana Pawła 

II) do skrzyżowania z drogą krajową nr 15 (ul. Klasztorna), przebiegającego w województwie 
wielkopolskim 

Na podstawie art. 10 ust. 1-3, w związku z art. 6 ust. 2 ustawy z 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2025 r., poz. 889) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

Pozbawia się kategorii drogi wojewódzkiej odcinek drogi wojewódzkiej nr 438 w mieście Koźmin 
Wielkopolski od skrzyżowania z drogą powiatową nr 5176P (ul. Jana Pawła II) do skrzyżowania 
z drogą krajową nr 15 (ul. Klasztorna) o długości 0,680 km przebiegający w województwie 
wielkopolskim zgodnie z załączoną mapą. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 060A1050-60DE-4AFE-AA8B-F5EF721EC30E. Uchwalony Strona 1



                                                             
Załącznik do uchwały  nr  XVII/392/25
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
z dnia 29 września 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 060A1050-60DE-4AFE-AA8B-F5EF721EC30E. Uchwalony Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały nr XVII/392/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 września 2025 r. 

W trybie określonym w art. 10 ust. 1 -3, w związku z art. 6 ust. 2 ustawy o drogach publicznych 
z 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U. z 2025 r., poz. 889) Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego postanowił w drodze niniejszej Uchwały, pozbawić kategorii drogi wojewódzkiej 
odcinek drogi wojewódzkiej nr 438 w mieście Koźmin Wielkopolski od skrzyżowania z drogą 
powiatową nr 5176P (ul. Jana Pawła II) do skrzyżowania z drogą krajową nr 15 (ul. Klasztorna) 
o długości 0,680 km. 

Wskutek analizy sieci drogowej miasta Koźmina Wielkopolskiego w związku z budową 
obwodnicy w ciągu drogi krajowej nr 15, zarządcy istniejących dróg publicznych postanowili 
dokonać zmian na sieci drogowej celem zapewnienia jej spójności oraz odzwierciedlenia 
faktycznych funkcji jakie drogi te pełnią bądź będą pełniły po oddaniu do użytkowania ww. 
obwodnicy. 

Odcinek drogi wojewódzkiej nr 438 w mieście Koźmin Wielkopolski od skrzyżowania z drogą 
powiatową nr 5176P (ul. Jana Pawła II) do skrzyżowania z drogą krajową nr 15 (ul. Klasztorna) po 
zmianach kategorii dróg będzie mieć charakter i funkcję drogi gminnej, gdyż zgodnie z definicją 
określoną w art. 7 ust. 1 będzie służyć miejscowym potrzebom i wejdzie w skład uzupełniającej 
sieci dróg miasta Koźmina Wielkopolskiego. 

Przesłanką do zmiany kategorii drogi wojewódzkiej przedmiotowego odcinka jest ponadto 
zamiar nadania kategorii drogi wojewódzkiej drodze powiatowej nr 5176P w mieście Koźmin 
Wielkopolski (ul. Jana Pawła II) z którą to po przejęciu przez Województwo Wielkopolskie 
istniejącego przebiegu drogi krajowej nr 15 utworzy docelowy przebieg drogi wojewódzkiej. 
Podjęcie niniejszej Uchwały jest zatem jednym z etapów realizacji działań służących tworzeniu 
spójnego układu dróg publicznych wszystkich kategorii na terenie miasta Koźmina 
Wielkopolskiego. 

Przedmiotowa zmiana kategorii drogi uzyskała pozytywne opinie Ministra Infrastruktury (pismo 
nr DDP-6.4510.18.2025 z 21 sierpnia 2025 r.) oraz Ministra Obrony Narodowej (pismo nr TiRW-
CKRW OPS.5230.316.2025 z 27 sierpnia 2025 r.). 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej Uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 060A1050-60DE-4AFE-AA8B-F5EF721EC30E. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/392/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 29 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	dokument


